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Gmina Lubliniec po raz kolejny wzię-
ła udział w Narodowym Programie Prze-
budowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpie-
czeństwo-Dostępność-Rozwój. Była to III 
Edycja tego programu. W poprzednich edy-
cjach dofinansowane zostały przebudowy 
następujących dróg: 
•	 w roku 2012, ul. Niegolewskich – dofi-

nansowanie z programu 423 598,00  zł 
•	 w roku 2013, ul. Karola Miarki – dofi-

nansowanie z programu 618 494,00  zł.
W roku 2014 w ramach programu wy-

konana została przebudowa nawierzchni 
ul. Żeromskiego. Ulica otrzymała również 
nowoczesne energooszczędne oświetlenie.

Wniosek o dofinansowanie przebudo-
wy tej drogi został oceniony pozytywnie.

Jednak ze względu na ograniczo-
ną ilość środków na realizację zgłoszo-
nych do programu projektów znalazł się 
on na tzw. „Liście rezerwowej”, nie gwa-
rantującej dofinansowania zadania.

Burmistrz Miasta Lublińca podjął jed-
nak decyzję o realizacji wcześniej zapla-
nowanej inwestycji. Całe zadanie zostało 
wykonane z własnych środków. Ryzyko się 
opłaciło!

W wyniku oszczędności po przetar-
gach w gminach wyprzedzających Gminę 
Lubliniec, minister administracji i cyfryza-
cji przyznał gminie niemalże maksymalne 
dofinansowanie (45,90  % kosztów kwalifi-
kowanych) tj. kwotę 437 741,00  zł.

� UM Lubliniec

Kolejne 
pieniądze  
dla Lublińca

Lubliniecki zakład jest czwartym 
zakładem firmy. W zakładzie 

w oparciu o opatentowaną przez 
firmę, unikalną na skalę światową 
technologię z zabrudzonej stłuczki 
szklanej pochodzącej od odbiorców 

Pierwszy 
zakład otwarty
3 listopada uroczyście 
otwarto pierwszy zakład 
na terenach lublinieckiej 
Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej – Zakład 
Uzdatniania Stłuczki Szklanej 
Krynicki Recykling S.A.

Spośród 18.800 mieszkańców 
uprawnionych do głosowania, 

do urn wybrało się 8026 mieszkań-
ców. Na pełniącego funkcję Bur-
mistrza Miasta Lublińca Edwar-
da Maniurę oddano 6257 głosów, 
co stanowiło 80,58 %. Na jego kontr-
kandydata Wojciecha Buchelta od-
dano 1508 głosów (19,42 %). Tym 
samym na trzecią kadencję z rzę-
du Burmistrzem Lublińca został 
Edward Maniura.

O mandaty radnych walczyli 
kandydaci z dwóch komitetów wy-

Wyniki wyborów samorządowych
16 listopada odbyły 
się w naszym kraju 
wybory samorządowe. 
Frekwencja w naszym 
mieście wyniosła 43 %.

Uroczystości jubileuszowe roz-
poczęła Dyrektor Przedszkola 

Katarzyna Chałat. Ciepłymi słowa-
mi przywitania objęła licznie ze-
branych gości, w tym przedstawi-
cieli władz miasta, duchowieństwa, 
Miejsko-Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej, nadleśnictwa, rodziców, 
pracowników przedszkola oraz dzie-
ci. Serdeczne powitanie było jed-
nocześnie zachętą do wspólnego 

„Jesień bajką 
malowana…”
Dzień 19 listopada 2014r. był 
szczególnym czasem w życiu 
Przedszkola Miejskiego nr 
4 i niewątpliwie wpisze się 
w pamięć i w serca wielu. 
W tym bowiem dniu obcho-
dziliśmy jubileusz X – lecia 
współpracy naszej placówki 
z Miejsko-Powiatową Biblio-
teką Publiczną w Lublińcu.

borczych. Po raz pierwszy, zgodnie 
z nową ordynacją wyborczą miasto 
podzielone zostało na 21 jednoman-
datowych okręgów. W kilku okrę-
gach o wyborze radnego decydo-
wały pojedyncze głosy, w jednym 
przypadku rozstrzygającym oka-
zał się dosłownie 1 głos. Do Ra-
dy Miejskiej wybrano 13 radnych 
z KWW Burmistrza Edwarda Ma-
niury: Wieńczysława Surmę, Be-
nedykta Majera, Iwonę Ochman, 
Zbigniewa Rosińskiego, Gabrie-
la Podbioła, Marcina Małka, Ha-

linę Pilch-Kucię, Tomasza Mańkę, 
Olgierda Kniejskiego, Henryka 
Maniurę, Mikołaja Naczyńskie-
go, Adama Richtera i Iwonę Ja-
nic. Z KWW Forum Samorządowe-
go Ziemi Lublinieckiej mieszkańcy 
wybrali 8 radnych: Danutę Jelo-
nek, Marię Dmitriew, Stanisława 
Miluka, Agnieszkę Hanszlę, Jana 
Springwalda, Franciszka Wróbla, 
Teresę Haberlę i Jacka Hepnera.

Zdjęcia Radnych Rady Miejskiej 
wybranych na kadencję 2014–2018 
znajdą Państwo na ostatniej stronie 
tego wydania NL.

W Radzie powiatu nasze mia-
sto reprezentować będą: Ireneusz 
Kłobus z KWW Forum Samorzą-
dowe Ziemi Lublinieckiej, Krzysztof 
Olczyk z KWW Wspólnota Ziemi 
Lublinieckiej oraz Joachim Smyła, 
Anita Naczyńska, Lidia Mnich-Ko-
ścielna i Bogusław Hrycyk z KWW 
Porozumienie Ziemi Lublinieckiej.

� Żaneta Białek

świętowania, dzielenia się wraże-
niami, do radosnego przeżywania 
tego pięknego czasu.

Część artystyczną, której reży-
serem była Maria Glenc przebie-
gała pod hasłem „Jesień bajką ma-
lowana”. Dzieci i panie wcieliły się 
w różne postacie bajkowe. Ten nie-
codzienny spektakl, będący ciekawą 
interpretacją znanych utworów lite-
rackich w korelacji żywego słowa, 

muzyki i tańca spotkał się z grom-
kimi brawami ze strony widowni.

Słowa podziękowania kierujemy 
na ręce Dyrektor Miejsko-Powiato-
wej Biblioteki Publicznej w Lubliń-
cu Joanny Brzeziny za długoletnią, 
owocną współpracę. Dziękujemy 
również wszystkim pracownikom 
biblioteki, a w sposób szczególny 
Pani Jolancie Tokarz za profesjo-
nalizm, otwartość, kreatywność, 

śmieci uzyskany zostaje wyselek-
cjonowany i oczyszczony surowiec 
szklany, który może być ponownie 
wykorzystany przez huty szkła. Lu-
bliniecki zakład może uzdatnić 24 
tony szklanej stłuczki na godzinę. 

Jest jeszcze w fazie rozruchu, ale 
już zatrudnienie znalazło 30 osób.

W lublinieckiej strefie trwa bu-
dowa 3 kolejnych zakładów. Trwa 
przetarg na sprzedaż piątej działki 
inwestycyjnej.� ŻB

bezinteresowność i zaangażowa-
nie w pracę na rzecz najmłodszych.

Składamy serdeczne podzięko-
wania uczestnikom uroczystości 
jubileuszowych za szczere, piękne 
życzenia i pamięć o naszym przed-
szkolu.

Wisława Szymborska pisała: „…
Czytanie książek to najpiękniejsza 
zabawa, jaką ludzkość wymyśli-
ła…”. Zatem „bawmy się” czytaniem, 
bo czytanie jest drogą do stawa-
nia się mądrymi, lepszymi ludźmi, 
bo czytanie jest nauką bycia i życia 
we współczesnym świecie.

� Joanna Mazur-Broncel
� Maria Glenc

Przypominamy, że wszyscy rodzice 
zainteresowani zapisaniem dziecka 
do placówki, proszeni są o kontakt 
z Dyrektor Przedszkola Miejskiego 
nr 4 Katarzyną Chałat, tel. 353–14–
04 lub siedzibie przedszkola. Na-
bór na wolne miejsca trwa cały rok.
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Cyfrowe Kino 3D 
„Karolinka”

„Dzień dobry kocham Cię”
komedia romantyczna, prod. Polska, 
od 12 lat
Seanse: 28.11.-02.12. godz. 17:00 i 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Piorun i magiczny dom” w 3D i 2D
przygodowy, animowany, familijny, prod. 
USA, b/o
Seanse w 3D: 5–9.12. godz. 17:00 
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł
Seanse 2D: 6.12. godz. 10:00
Bilety: 10  zł dla wszystkich

„Obywatel”
dramat, komedia, prod. Polska, od 12 lat
Seanse: 5–9.12. godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12 zł

Mikołajkowo z MDK
6 grudnia 2014  roku o godz. 16:00 
na Bulwarze Franciszka Grotowskiego od-
będzie się „Spotkanie z Mikołajem”.

Wystąpią wokaliści MDK. Tego dnia 
w naszym mieście oprócz odwiedzin Miko-
łaja nastąpi uroczyste otwarcie lodowiska.

Dla wszystkich rodziców, którzy chcie-
liby, aby ich pociechy odebrały prezent 
z rąk Świętego Mikołaja, będzie to możli-
we dzień przed „Mikołajkami” dnia 5 grud-
nia 2013  roku w godz. 17:00–19:00. 
Tego dnia w „Galerii pod Glinianym Anio-
łem” działać będzie „Pogotowie Miko-
łajkowe”.

Rodzice proszeni są o dostarczenie opi-
sanych prezentów do Galerii przed rozpo-
częciem spotkania. Więcej informacji na te-
mat Pogotowia Mikołajkowego w „Galerii 
pod Glinianym Aniołem” oraz pod nr tel. 34 
351 06 88 (po godz. 15:00).

W dniach 5-9 grudnia 2014  roku Ki-
no „Karolinka” zaprasza na „Mikołajkowe 
seanse filmowe”. Zobaczyć będzie moż-
na film „Piorun i magiczny dom” w 3D i 2D. 
Szczegółowy repertuar na http://mdk.lu-
bliniec.pl/kino

Kiermasz Świąteczny
Nie masz pomysłu na prezent świąteczny? 
Szukasz ciekawych ozdób bożonarodzenio-
wych? Galeria pod Glinianym Aniołem za-
prasza na Kiermasz Świąteczny, który od-
będzie się w holu Miejskiego Domu Kultury 
w Lublińcu dnia 7 grudnia w godz. 15.00–
19.00.

Podczas Kiermaszu będzie można za-
kupić niepowtarzalne, artystyczne prezen-
ty oraz ozdoby świąteczne. Pojawią się kra-
my z florystyką, decoupagem, ceramiką, 
filcem, scrapbookingiem i wieloma inny-
mi, niepowtarzalnymi prezentami. W dniu 
Kiermaszu zapraszamy również do Galerii 
pod Glinianym Aniołem, gdzie w świątecz-
nym klimacie będzie można usiąść przy fili-
żance kawy lub aromatycznej herbaty.

Wystawa pokonkursowa 
kartek bożonarodzeniowych
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
8 grudnia 2013  roku o godz. 12:00 na ogło-
szenie wyników i otwarcie wystawy Kar-
tek Bożonarodzeniowych biorących udział 
w XXI Wojewódzkim Konkursie Plastycz-
nym na Świąteczną Kartkę Bożonarodze-
niową.

Akademia Kreatywności
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
na kolejne spotkanie w ramach Akademii 
Kreatywności.
•	 08.12.2014  roku o godz. 18:00 – 

świecznik ceramiczny, etap II, cena 
15  zł

•	 10.12.2014  roku o godz. 18:00 – 
warsztaty florystyczne – stroik bożo-
narodzeniowy, cena 20  zł.
Zapisy i wpłaty w „Galerii pod Glinia-

nym Aniołem” lub pod nr tel. 34 351 06 88 
(godz. 15:00–21:00).

Kulturalny prezent
4  marca 2015  roku o godz. 18:00 Miejski 
Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na spek-
takl „Single i remiksy”.
•	 Miejsce: sala widowiskowa MDK.
•	 Bilety: 90  zł.

Sprzedaż biletów: 
•	 przez Internet na http://www.bilety.

Temat niełatwy, przejmujący i jak 
napisał po premierze jeden z in-

ternautów: „Sztuka jest dosyć trud-
na, nie zrozumie jej każdy, kto zrozu-
miał FRANCIKA (…)”. Dotarliśmy 
jednak w Lublińcu do takiego miej-
sca, że nasza publiczność jest gotowa 
na rzeczy trudniejsze, wymagające 
skupienia i uwagi. Takie właśnie sku-
pienie i przejmująca cisza panowa-
ła na sali podczas premiery spekta-
klu „Pamiętnik Sary”. Za te emocje, 
przemyślenia i dyskusje po premie-
rze bardzo Wam szanowni widzo-
wie dziękujemy.

Na spektakl składają się stara-
nia wielu osób. Musimy pamiętać, 
że „Teatr po pracy” tworzą amato-
rzy, z których każdy ma swoje życie, 
pracę i obowiązki. Wojenny czas, 
w którym toczy się akcja spekta-
klu oraz treści zawarte w monolo-
gach ukazywały trudności i dyle-
maty, z którymi borykali się ludzie 
w tych trudnych, wojennych cza-
sach. W spektaklu „Pamiętnik Sary” 
nasi aktorzy pięknie oddali klimat 
i emocje tamtych czasów. To było 
dla nich ogromnie trudne zadanie, 
z którym sobie pięknie poradzili.

Wystąpił zespół muzyczny oraz 
chór, który powstał specjalnie na po-
trzeby tego projektu. Razem to bli-

mdk.lubliniec.pl 
•	 w kasie MDK.

Rezerwacja biletów:
•	 tel. 34 351 06 87 (w godz. 7:30–14:00) 

i 34 351 06 83 (w godz. 14:00–20:00)
•	 e-mailem: mdk@lubliniec.pl.

Bilety grupowe: zamówienia na adres 
mdk@lubliniec.pl.

Obsada: Anna Mucha, Katarzyna 
Maciąg, Wojtek Medyński, Lesław Żu-
rek. Reżyseria: Olaf Lubaszenko.

„Single i remiksy” to najnowsza kome-
dia Marcina Szczygielskiego.

Komedia demaskująca mechanizmy 
korporacyjnych stosunków i obnażająca 
rzeczywisty charakter życia wielkomiej-
skich singli, pozornie gloryfikujących swo-
ją niezależność i swobodę, a tak naprawdę 
stających się niewolnikami wychwalanej 
przez siebie wolności i kariery. Magda, ko-
bieta sukcesu, prezes wielkiej korporacji 
wydawniczej, stawia na singli, bo przecież 
– jak mówi – singiel to najlepszy utwór 
na płycie. W firmie, którą dowodzi, szan-
sę na karierę mają tylko single, więc wszy-
scy, którzy singlami nie są, wolą ukrywać 
swoje związki i małżeństwa. Gdy korpo-
racja zostaje wchłonięta przez inną, więk-
szą, a nowe szefostwo postanawia zmie-
nić charakter firmy na prorodzinny, Magda 
wpada w panikę. Tym większą, że do Pol-
ski wysłany zostaje nowy przełożony, któ-
rego zadaniem ma być zweryfikowanie 
przede wszystkim jej pracy. Magda natych-
miast musi zdobyć partnera! Jak jednak 
ma to zrobić, gdy przez całe swoje dotych-
czasowe życie unikała związków jak ognia 
i po prostu nie potrafi zbudować miłosnej 
relacji? Dochodzi do wniosku, że najlep-
szym rozwiązaniem będzie zatem…. wy-
danie służbowego polecania. Pech w tym, 
że wysłany z centrali weryfikator ma zjawić 
się w firmie lada chwila…

„Teatr po pracy” 
po kolejnej premierze
Po frywolnej, nieskomplikowanej, radosnej 
historii o Franciku lubliniecki „Teatr po pracy” 
zafundował nam rzecz diametralnie inną. 

sko 40 osób. To wszystko nie było-
by możliwe bez pasji, umiejętności, 
energii jaką zaraża Agnieszka Raj-
-Kubat: pomysłodawca, reżyser, au-
torka scenariusza, aktorka i dobry 
duch naszego teatru. To ona prze-
konała do udziału w tym projekcie 
Grzegorza Kwasa, aktora, który de-
biutował w „Liście Schindlera” oraz 
chór. Gościnnie w spektaklu wzię-
ła udział dwójka dzieci: Ula i Maja 
Soja, bo przecież Sara też była kie-
dyś dzieckiem…

Tym razem mogliśmy podzi-
wiać nie tylko zdolności aktorskie, 
ale również wokalne naszych akto-

rów. W spektaklu udział wzięli: Sła-
womir Domański, Izabella Dziuk-
-Jaskulska, Małgorzata Frankowska, 
Karina Gatner, Dawid Haltof, Adrian 
Huber, Marta Kmieć, Edyta Kola-
nowska-Soja, Piotr Pasiak, Krysty-
na Podleśka, Daniel Poloczek, Anna 
Trzepizur, Jadwiga Walocha, Bogu-
sława Węgrzyn, Maja Wojsa.

Oprawę muzyczną zapewnił Kle-
zmer Band w składzie: Marcin Kita 
– instrumenty perkusyjne, Wojciech 
Kryś – fortepian, Leszek Olczyk – 
instrumenty dęte, Jakub Osuchow-
ski – kontrabas, Marek Sklarczyk.

Na potrzeby spektaklu powstał 

Chór Tamar pod skrzydłami Stefanii 
Bieli z udziałem: Joanna Brol, Maria 
Fonfara, Ewa Gromkowska, Bogna 
Konfisz, Benedykt Majer, Jadwiga 
Puchała, Dominika Sowa, Andrzej 
Szatan, Urszula Szatan.

Inspicjentem była Karolina Gro-
blińska, o światło i dźwięk zadbał 
Mariusz Klama, obsługa reflektora 
prowadzącego Sławomir Jureczko, 
pracownia plastyczna Barbara Jaź-
wińska, obsługa techniczna Hen-
ryk Koczuła.

Na premierze obecny był Pan 
Edward Maniura Burmistrz Mia-
sta Lublińca. Po premierze Dyrek-
tor MDK Agata Woźniak-Rybka 
dziękowała wszystkim przybyłym 
na premierę widzom. Gratulowała 
aktorom, muzykom, chórowi oraz 
osobom zaangażowanym w przy-
gotowanie i realizację kolejnej pre-
miery „Teatru po pracy”. Fotogaleria 
z premiery na www.mdk.lubliniec.pl

� Karolina Groblińska
� Zdjęcie: Atelier-Studio  

� fotografii
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Organizatorem artystycz-
nego przedsięwzięcia by-

ła kierownik Domu Dziennego 
Pobytu,,Klub Seniora” Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecz-
nej Grażyna Boduszek. Reży-
serem występu była Pani Ewa  
Wiśniewska.

Wernisaż dotyczył prac, które 
Seniorki prezentowały w posta-
ci malowanych ubiorów na spe-
cjalnie do tego celu przygotowa-
nym wybiegu. Podkład muzyczny 

22 listopada odbyła się Rejonowa Konfe-
rencja Honorowych Dawców Krwi z okazji 
Dni HDK Polskiego Czerwonego Krzyża. Wi-
tając zgromadzonych gości Prezes Oddziału 
Rejonowego PCK w Lublińcu Czesław Gan-
siniec przedstawił historię powstania Czer-
wonego Krzyża oraz jego działalności w Lu-
blińcu. Nie zabrakło również podsumowań.

Specjalny wierszyk wyrecytowa-
ny przez dzieci przywołał do nas 

samego solenizanta – Kubusia Pu-
chatka (Piotr Pasiak), a następ-
nie uczestnicy wręczyli przybyłe-
mu samodzielnie wykonane kartki 
urodzinowe. Po podziale na grupy 
rozpoczęły się gry i zabawy. Nasi 
milusińscy skakali w workach jak 
Tygryski, układali puzzle, wyjada-

W dniu 23 października 2014r. zostały 
przeprowadzone dla klas III Gimnazjum 
nr 2 warsztaty przez Młodzieżową Druży-
nę Pożarniczą Ochotniczej Straży Pożarnej 
Lubliniec. Warsztaty dotyczyły zagadnień 
z udzielania pierwszej pomocy i działań 
przeciwpożarowych w ramach przedmio-
tu edukacja dla bezpieczeństwa i biolo-
gia. Mieliśmy okazje poznać i przećwiczyć 
podstawowe zasady niesienia pomocy 
w różnych sytuacjach np. RKO, złamań, za-
słabnięć, zadławień. Następnie młodzież 
poznała środki gaśnicze i zobaczyła pokaz 
z udziałem drużyny młodych strażaków. 
Przećwiczyliśmy ewakuację z górnej sali. 
Dobra zabawa, rywalizacja, pokaz umiejęt-
ności zachęciły naszą młodzież do rozważe-
nia propozycji wstąpienia do MDP, ale także 
oswoiły ich z trudnym zadaniem niesienia 
pomocy osobom poszkodowanym. Bardzo 
nas cieszy fakt, że w skład reprezentantów 
MDP wchodzili także absolwenci naszego 
gimnazjum: M. Gałuszkiewicz, I. Bissinger, 
T. Strugacz. K. Nyk, M. Wojtas, M. Groba-
ra, T. Nowak.

Serdecznie dziękujemy
�Joanna Brodowy i Aleksander Brzezina

W dniach 28-30 listopada 2014r. Miej-
ski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubliń-
cu po raz kolejny przeprowadzi na terenie 
miasta Lublińca Świąteczną Zbiórkę Żyw-
ności, która jest inicjatywą Banków Żyw-
ności zrzeszonych w Federacji Polskich Ban-
ków Żywności. Wszystkich mieszkańców 
Lublińca, którzy chcą wesprzeć osoby naj-
uboższe serdecznie zapraszamy do uczest-
nictwa w akcji w dniach 28–30 listopada 
2014  r. w następujących sklepach: 
•	 KAUFLAND ul. M. C. Skłodowskiej 3
•	 BIEDRONKA ul. Powstańców Śl. 54 
•	 BIEDRONKA ul. Pawła Stalmacha 9
•	 BIEDRONKA, ul. Oleska 20
•	 INTERMARCHE ul. Zwycięstwa 3
•	 CARREFOUR ul. Karola Miarki 13
•	 DELIKATESY LEWIATAN ul. Piaskowa 28
•	 DELIKATESY Pl. Konrada Mańki 5
•	 PROFIT ul. Św. Anny 42
•	 LIDL ul. Targowa 4

Podczas zbiórki wolontariusze w spe-
cjalnie przygotowanych miejscach będą 
zachęcać klientów sklepów spożywczych 
do przekazywania produktów żywnościo-
wych trwale zapakowanych, takich jak: cu-
kier, ryż, dżemy, mleko, tłuszcze, konserwy 
mięsne i rybne, słodycze. Ofiarowana żyw-
ność jako przedświąteczne wsparcie w for-
mie paczek zostanie przekazana najbar-
dziej potrzebującym mieszkańcom miasta.

Osoby, które zechcą wesprzeć akcję ja-
ko wolontariusze prosimy o kontakt z Miej-
skim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lu-
blińcu, tel. 34/356 20 05 (K. Hampel, K. 
Jasińska, A. Wychowska).

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Ko-
ło Powiatowe w Lublińcu zaprasza na XIII 
Sympozjum Diabetologiczne połączone z 
obchodami Światowego Dnia Walki z Cu-
krzycą. Sympozjum odbędzie się 29 listo-
pada (sobota) o godz. 10.00 w Sali Wido-
wiskowej Miejskiego Domu Kultury, ul. 
Plebiscytowa 9.

Wykład wygłosi dr n. med. Tomasz Bi-
niszkiewicz – temat wykładu „Nowoczesne 
leczenie cukrzycy – Co to znaczy. W czasie 
imprezy odbywać się będzie bezpłatny po-
miar poziomu cukru we krwi.

Honorowy Patronat nad Sympozjum 
objęli Burmistrz Miasta Lublińca Edward 
Maniura oraz Starosta Lubliniecki Joachim 
Smyła.

XIII Sympo-
zjum Diabeto-
logiczne

Świąteczna 
Zbiórka 
Żywności

Urodziny 
Kubusia 
Puchatka
24 października w odświętnie 
udekorowanej Sali Wysta-
wienniczej Muzeum Edyty 
Stein wspólnie z najmłod-
szymi mieszkańcami naszego 
miasta obchodziliśmy 88 
urodziny Misia o Bardzo 
Małym Rozumku.

li miodek ze spodków (do tej kon-
kurencji włączył się sam Kubuś Pu-
chatek) oraz rzucali do celu.

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz drobne 
upominki. Kubuś Puchatek nagro-
dami książkowymi wyróżnił trzy 
kartki urodzinowe: Leny R., Julii 
G. oraz Emilii D.

Nie zabrakło uroczyście odśpie-
wanego „Sto lat” oraz pysznego tor-
tu urodzinowego. Po poczęstunku 
nasz Solenizant zaprosił wszystkich 
do wspólnej zabawy przy dźwiękach 

puchatkowych piosenek. Na koniec 
wszystkie dzieci zgodnie oświad-
czyły, że z niecierpliwością cze-
kają na kolejne urodziny najpo-
pularniejszego misia na świecie. 
W imieniu własnym oraz dzieci 
uczestniczących w „Urodzinach Ku-
busia Puchatka” składamy serdeczne 
podziękowania p. Piotrowi Pasiako-
wi oraz Basi Winieckiej za pomoc 
przy organizacji imprezy.

� MPBP w Lublińcu

Konferencja dla krwiodawców

Warsztaty MDPAutorska wystawa seniorów

19 listopada o godz.15.30 w holu Miejskiego Domu 
Kultury w Lublińcu odbył się wernisaż prac autor-
skich uczestników „Klubu Seniora” pt. BATIK.

do prezentowanej mody zaczerp-
nięty został z najmodniejszych 
światowych domów mody.

Zwieńczeniem występu był po-
kaz tańca dzieci ze szkoły tanecz-
nej Katarzyny i Marcina Koszczyk 
oraz bogaty catering.

Wspaniała oprawa całości wer-
nisażu nie odbyłaby się bez udzia-
łu i wsparcia naszych wspaniałych 
Sponsorów i wolontariuszy, któ-
rym serdecznie dziękujemy.

� Klub Seniora

Doroczna konferencja była również 
okazją do podziękowania krwiodawcom 
za dzielenie się tym, co mają najcenniej-
szego – własną krwią, a także do wrę-
czenia medali, odznak i pucharów zarów-
no najaktywniejszych krwiodawców, jak 
i osób oraz instytucji wspierających dzia-
łalność PCK.� ŻB
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21 listopada przypada Dzień Pracownika 
Socjalnego. Z tej okazji w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej odbyło się spotkanie 
pracowników z władzami miasta, podczas 
którego oprócz okolicznościowych życzeń, 
Burmistrz Edward Maniura wręczył Nagro-
dy Burmistrza Miasta pracownikom MOPS: 
dyrektor Aleksandrze Stachowiak, Grażynie 
Lesz, Iwona Mańka i Marzena Witek.� ŻB

Od listopada trwają w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Lublińcu przygoto-
wania do świątecznej pomocy dla najbar-
dziej potrzebujących mieszkańców nasze-
go miasta.

Już 28, 29 i 30 listopada w 10 najwięk-
szych sklepach Lublińca pracownicy Ośrod-
ka wraz z Bankiem Żywności w Częstocho-
wie organizują Bożonarodzeniową Zbiórkę 
Żywności. Najbardziej przydatne będą ar-

W okresie Świąt Bożego Narodzenia, 
a szczególnie w wieczór wigilijny nikt nie 
powinien pozostać sam. Chcąc przekazać 
ciepło i przyjazną atmosferę nadchodzą-
cych Świąt pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lublińcu zaprasza-
ją 19 grudnia o godz. 12.00 osoby sa-

Podobnie jak w roku ubiegłym 
w połowie listopada Urząd Miej-

ski odwiedziła grupa młodzieży ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 pod opieką 
nauczycieli języka mniejszości nie-
mieckiej Jolanty Banaś, Małgorzaty 
Pluty i Marcina Straussa. Z okazji 
obchodzonej w listopadzie uroczy-
stości ku czci Św. Marcina młodzież 
wystąpiła z krótką wiązanką pieśni 

Nagrodzone 
za pracę 
socjalną

MOPS przygotowuje pomoc świąteczną…

Na Świętego Marcina

świętomarcińskich w języku niemiec-
kim, a także poczęstowała tradycyj-
nym przysmakiem – rogalem świę-
tomarcińskim. Nie zabrakło również 
prezentacji pięknych latarni wyko-
nanych przez uczniów, bo organizo-
wany od kilku lat szkolny konkurs 
na latarnie na Świętego Marcina cie-
szy się coraz większą popularnością 
wśród szkolnej społeczności.� ŻB

tykuły spożywcze o przedłużonym termi-
nie ważności np. cukier, oleje, konserwy, 
soki, mleko w kartonikach a także słodycze. 
Z tych produktów zostaną przygotowane 
paczki świąteczne dla podopiecznych. Za-
praszamy chętnych do współpracy w cha-
rakterze wolontariuszy, a mieszkańców 
miasta do szczodrego dzielenia się zaku-
pami z najbardziej potrzebującymi.

Tradycyjnie, najmłodszych podopiecz-

nych odwiedzi w Miejskim Ośrodku Pomo-
cy Społecznej Mikołaj, który dzieciom prze-
każe ok. 200  mikołajkowych paczek. Część 
środków na tę formę pomocy przekazali 
niezawodni od lat sponsorzy.

Rodzinom korzystającym ze wsparcia 
MOPS, które święta przygotują samodziel-
nie we własnych domach Ośrodek zaoferu-
je w ramach dodatkowej pomocy 150  kg 
karpia. Informacje dotyczące terminu od-
bioru ryb uzyskać można w Ośrodku przy 
ul. Oświęcimskiej 30.

Ośrodek, jak co roku w okresie świą-...i zaprasza na spotkanie wigilijne

tecznym pamięta również o osobach sa-
motnych, starszych i chorych, którym trud-
no samodzielnie przygotować się do świąt. 
Dla nich pracownicy Ośrodka organizują 
uroczyste spotkanie wigilijne, które odbę-
dzie się 19 grudnia o godzinie 12.00 w Re-
stauracji Rajska. Na stole pojawią się tra-
dycyjne wigilijne potrawy. Będzie można 
przełamać się opłatkiem i wspólnie pośpie-
wać kolędy. Przewidujemy udział ok. 100 
samotnych mieszkańców miasta.

� Pracownicy MOPS w Lublińcu

motne na spotkanie wigilijne organi-
zowane przez Ośrodek w Restauracji 
RAJSKA w Lublińcu.

Na stole pojawią się tradycyjne wigi-
lijne potrawy, będzie można przełamać się 
opłatkiem, wspólnie pośpiewać kolędy.

Serdecznie zapraszamy

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lubliń-
cu informuje, że w siedzibie tut. Organu tj. 
w Lublińcu przy ulicy Paderewskiego 7b 
(sala konferencyjna) odbędzie się spotka-
nie informacyjno – edukacyjne, dotyczą-
ce obowiązku ewidencjonowania obrotów 
za pośrednictwem kasy rejestrującej.

W trakcie spotkania omówiona zo-
stanie następująca problematyka:
•	 ogólne zasady ewidencjonowania obro-

tu za pośrednictwem kas rejestrujących
•	 ostatnie zmiany przepisów, wynikają-

ce z rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 04.11.2014  r.

•	 zwolnienia z obowiązku rejestrowania
Termin spotkania: 04 grudnia 2014  r. 

(czwartek)
Początek spotkania o godzinie 12.00
Serdecznie zapraszamy!

Ogłoszenie

528 listopada 2014



W październiku w Gimna-
zjum Nr 2 w Lublińcu gościła 

po raz pierwszy grupa młodzieży ze 
szkoły partnerskej w Niemczech – 
Gymnasium „Am Burgwall” z miej-
scowości Treuenbrietzen. Jej efek-
ty przeszły najśmielsze oczekiwania 
organizatorów…

25 uczniów Gimnazjum Nr 2 
w Lublińcu uczestniczyło w spo-
tkaniu międzynarodowym, w ra-
mach projektu wymiany szkolnej. 
Tytuł projektu: „Jesteśmy tacy po-
dobni, czyż nie” oddaje jego zało-
żenia – wzajemne poznanie, zro-
zumienie i współpracę młodzieży. 
Podczas tego spotkania uczniowie 
mieli więc okazję dobrze się poznać 
i … polubić. Już w pierwszym dniu 

spotkania dało się zaobserwować za-
pał młodzieży do współpracy oraz 
chęć wzajemnego poznania. W ta-
kiej atmosferze projekt przebiegał 
do samego końca. Podczas spotka-
nia uczniowie z Polski i Niemiec 
wspólnie wypiekali chleb, wykony-
wali collage, czy brali udział w grze 
miejskiej.

Miłe przyjęcie przez Dyrektor 
Agnieszkę Stelmaszczyk i udział 
w lekcjach pozostawiły w pamię-
ciach uczniów z Niemiec obraz szko-
ły, w której chce się uczyć i przeby-
wać. Podczas zajęć w gimnazjum 
niemieccy goście mogli nie tylko ob-
serwować lekcje, ale i w nich uczest-
niczyć. Chwalili się później umiejęt-
nością odmiany czasownika „być”, 

23 października Aleksandra 
Najgebauer, opiekunka działającej 
w Zespole Szkół im. Św. Edyty Stein 
spółdzielni, odebrała z rąk Włady-
sława Kołoczka – członka Zarządu 
Fundacji Rozwoju Spółdzielczości 
Uczniowskiej i Wojewódzkiej Rady 

W XXI wieku można przemiesz-
czać się po świecie nie tylko w ce-
lach turystycznych, ale i zawodo-
wych czy edukacyjnych. W zasadzie 
w Unii Europejskiej obowiązuje wy-
móg mobilności jako elementu pod-
noszenia jakości i unowocześnienia 
szkolnictwa oraz wspierania rozwoju 
mieszkańców Europy. Idąc tym tro-
pem, nauczyciele Gimnazjum nr 1 
w Lublińcu postarali się o dofinan-
sowanie do zawodowego i osobiste-
go rozwoju, który ma się proporcjo-
nalnie przekładać na rozwój uczniów 
i podniesienie jakości kształcenia, in-
nymi słowy przystąpili do realizacji 

projektu unijnego w ramach VET-
PRO_COM pt. „W drodze od ja-
kości do doskonałości. From quali-
ty to perfection – The use of ICT In 
classroom teaching”, Projekt ten jest 
współfinansowany ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki i ma charakter pilo-
tażowy. Szkoła otrzymała fundusz 
w wysokości 59 806, 53 zł, co sta-
nowi równowartość 14 360,00 EUR 
w trzeciej rundzie konkursowej, któ-
ra – jak się okazało – była najtrudniej-
sza, bo zgłoszono w niej 137 wnio-
sków z całej Polski, a ponadto objęła 

Jak Wanda 
poznała 
i polubiła 
Niemca… 
czyli polsko-niemiecka  
przyjaźń w Gimnazjum Nr 2

czy znajomością polskich „łamań-
ców językowych”. Poznali również 
dobrą polską kuchnię podczas „Wie-
czoru kuchni regionalnej” przygo-
towanego przez polskich uczestni-
ków projekt i ich rodziców.

Nasi goście zostali rów-
nież zaproszeni i ciepło przyjęci 
przez przedstawicieli władz mia-
sta. Podczas spotkania z Burmi-
strzem Edwardem Maniurą mło-
dzież szczególnie żywo zareagowała 
na wzmiankę o „Biegu Katorżnika”. 
Chętnych do wzięcia udziału w tych 
zawodach nie zabrakło.

W kolejnym dniu zwiedzając 
Kraków, uczniowie z Niemiec mogli 
nie tylko podziwiać jedno z najpięk-
niejszych polskich miast, ale i po-

Spółdzielnia Uczniowska 
„Wyrwigrosz” najlepsza 
w województwie śląskim

Spółdzielni Uczniowskich w Kato-
wicach oraz pani Maryli Jeziorow-
skiej przewodniczącej Wojewódz-
kiej Rady Spółdzielni Uczniowskich 
w Katowicach nagrodę dla Najlepiej 
pracującej Spółdzielni Uczniowskiej 
w Województwie Śląskim w roku 

szkolnym 2013/2014.
Konkurs polegał na złożeniu 

pracy dokumentującej pracę spół-
dzielni. Oceniana była działalność 
społeczna, kulturalna, oświatowa, 
turystyczna, ekologiczna, propago-
wanie idei spółdzielczości w szkole 

znać ważne elementy historii Pol-
ski, co nie pozostaje bez znaczenia 
w kontekście wzajemnego poznania. 
Nie można pominąć także sponta-
nicznych inicjatyw młodzieży, jak 
rozegrane mecze siatkówki, wspól-
ne tańce, czy śpiewy przy ognisku. 
Najlepszym dowodem na pełną in-
tegrację naszej młodzieży z mło-
dzieżą z Niemiec było trudne dla 
wszystkich uczestników projektu, 
pożegnanie.

Na rewizytę nie trzeba będzie 
jednak długo czekać, ponieważ ko-
lejne spotkanie odbędzie się już 
w czerwcu kolejnego roku, kiedy 
to młodzież z Lublińca odwiedzi 
uczniów w Treuenbrietzen, a w dal-
szej perspektywie planuje się kolej-
ne spotkania w ramach partner-
stwa szkół.

Wymiana młodzieży została do-
finansowana przez Polsko-Niemiec-
ką Współpracę Młodzieży, organi-
zację międzyrządową, której celem 
jest integracja młodych ludzi z Pol-
ski i Niemiec. Organizatorkami pro-
jektu były Barbara Jonek i Karina 
Płotkowska, a nad właściwym prze-
biegiem spotkania czuwały również 
Jadwiga Podobińska i Anna Świtek.

� Gimnazjum nr 2

Zagraniczna mobilność nauczycieli 
Gimnazjum nr 1 w lublińcu tuż tuż 

już ambitne i niebywale konkuren-
cyjne pomysły. Wniosek aplikacyjny 
Gimnazjum nr 1 w Lublińcu uplaso-
wał się na 9 pozycji.

Czego dotyczy projekt? Nauczy-
ciele – 10 osób – „w drodze i poprzez 
drogę” będą wzbogacać znajomość 
języka angielskiego, poznawać od-
mienną, bo turecką kulturę i jej dzie-
dzictwo, a przede wszystkim będą 
doskonalić umiejętności związane 
z wykorzystywaniem nowoczesnych 
technologii i narzędzi w pracy dydak-
tycznej i w codziennej szkolnej prak-
tyce. Miejscem docelowym są malow-
nicze okolice Safranbolu wpisanego 
na światową listę zabytków UNESCO 
oraz Karabuku, a instytucją goszczą-
cą Karabuk Directorate for National 
Education, odpowiednik kuratorium 
oświaty w Polsce. Siedmiodniowy 
wyjazd obejmie pięciodniowe in-

tensywne szkolenie, w ramach któ-
rego – oprócz zajęć w nowoczesnych 
pracowniach komputerowych i cy-
frowych klasach, oprócz obserwacji 
lekcji z wykorzystaniem technologii 
ICT – odbędą się spotkania z turec-
kimi uczniami i nauczycielami, bę-
dą prowadzone dyskusje wokół te-
matyki szkoleń, zostanie nawiązana 
współpraca na dalsze lata.

Przyznany grant w całości zosta-
nie przeznaczony na realizację pro-
jektu, którego efektem będzie nowo-
czesna i mobilna kadra nauczycielska, 
wyróżniająca się wysokimi kompe-
tencjami. Nauczyciele, którzy odbę-
dą szkolenie za granicą, będą promo-
torami mobilności wśród uczniów, 
przed którymi w przyszłości pojawi 
się wiele wyzwań związanych nie tyl-
ko w z wyborem dalszego kształcenia, 
ale przede wszystkim zatrudnienia.

a przede wszystkim gospodarczość 
– czyli wyniki finansowe, praca or-
ganów spółdzielni. Prezentowano 
wszystkie przedsięwzięcia szkoły, 
w których członkowie spółdzielni 
brali udział i które dofinansowy-
wała spółdzielnia z wypracowane-
go zysku.

Ta sama praca zostanie oceniona 
przez komisję Krajowej Rady Spół-
dzielczości Uczniowskiej. Opiekunka 
została zaproszona na rozdanie na-
gród do Krakowa. Czekamy z nie-
cierpliwością na wyniki.

� Aleksandra Najgebauer
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Na hali lublinieckiego liceum 
w sobotę, 8 listopada, odbył 

się Ogólnopolski Turniej Badminto-
na Młodzików Młodszych i Junio-
rów Młodszych, którego współor-
ganizatorem był klub STB Energia 
Lubliniec. Do zawodów zgłosiło się 
74 zawodników. Klub STB Energią 
reprezentowały młodziczki młod-
sze – Zuzanna Luban, Eliza Kwiat-
kowska i juniorka Młodsza – Anna 
Czempik. I organizacyjnie i sporto-
wo zawody okazały się bardzo uda-
ne. Zawodnicy rywalizowali na 6 
kortach od 9.30 do 21.30. Rozegra-
no ponad 160 meczy. Przyjechali 
zawodnicy ze wszystkich śląskich 
klubów, byli zawodnicy z Wrocła-
wia, Łodzi, Warszawy, Pabianic, Kę-
dzierzyna, Strzelec.

Zawodniczki STB zaprezentowa-
ły się z bardzo dobrej strony: w ka-
tegorii Młodzik Młodszy I miejsce 
w grze pojedynczej zajęła Zuzan-
na Luban (w półfinale pierwszy raz 
w życiu udało jej się wygrać z za-
wodniczką ze Strzelec Opolskich – 
Zuzanna Jankowską, a w finale 
w dwóch setach pokonała zawod-
niczkę UKS Tarnowiec Jessicę Orze-
chowicz), a III miejsce Eliza Kwiat-
kowska (wejście do finału przegrała 
w tie breaku 23–25, przy spornej 
lotce w końcówce meczu, niestety 
potraktowanej na niekorzyść Elizy). 
W deblu lubliniecka para – Zuzanna 
Luban / Eliza Kwiatkowska zdoby-

ła srebrny medal, dziewczyny prze-
grały finał w trzech setach, w tie 
breaku 18–21. W kategorii junior 
młodszy Anna Czempik zdobyła 
I miejsce w deblu wraz z zawodnicz-
ką Plesbad Pszczyna – Patrycją Jon-
derko, a w singlu Ania wywalczyła 
brązowy medal. Każda z zawodni-
czek zdobyła dwa medale – po jed-
nym w grze pojedynczej i po jednym 
w grze podwójnej. Cieszą zwłaszcza 
wygrane zawodniczek STB Energii 
Lubliniec z kadrowiczkami Polski, 
bo rokują na to, że kolejne zawod-
niczki STB będą brane pod uwagę 
w powołaniach do kadry narodowej. 
Atmosfera turnieju była bardzo sym-
patyczna – duża taca z cukierka-
mi dla zawodników do wieczora 
całkiem się opróżniła, a trenerzy 
i opiekunowie zawodników kosz-
towali wypieki mam lublinieckich 
zawodniczek. Miło było widzieć 
na widowni dzieci uczęszczające 
na zajęcia prowadzone przez STB 
(wraz z rodzicami) oraz dorosłych 
zawodników STB Energii zain-
teresowanych turniejem i wystę-
pem zawodniczek STB Energii. 
Czwórka zawodników STB Ener-
gii wystartowała w Ogólnopolskim 
Turnieju Grand Prix w Głubczycach. 
Rywalizacja zaczęła się już w piątek, 
turniej trwał 3 dni. Jest to bardzo 
wysoko punktowany turniej, na któ-
rym spotyka się cała czołówka kra-
jowa zawodników. Bezkonkurencyj-

W sobotnie przedpołudnie – 
15.11.2014r. na gościnnej ha-

li sportowej Gimnazjum nr 1 w Lu-
blińcu, odbyły się IX Mistrzostwa 
Przedszkolaków w Piłce Nożnej 
pod hasłem „Od przedszkola strze-
lam gola”. Organizatorami zawo-
dów było Przedszkole Miejskie nr 
8 w Lublińcu oraz Akademia Spor-
towa Lubliniec. W turnieju udział 
wzięło 7 drużyn dziewcząt i chłop-
ców w wieku 5–6 lat z lublinieckich 
przedszkoli – w sumie prawie 100 
zawodników. Impreza spotkała się 
z dużym zainteresowaniem nie tyl-
ko dzieci ale i ich rodziców, rodzeń-
stwa a nawet dziadków. Trybuny 
zapełniły się kibicami, którzy ży-
wiołowo reagowali na kolejne ak-
cje i gole małych piłkarzy.

Wszystkie przedszkola otrzyma-
ły z rąk pana burmistrza Edwarda 
Maniury i honorowego gościa pa-
na Zygmunta Anczoka puchary, pa-
miątkowe dyplomy, a przedszkolaki 
pierwsze w życiu złote medale. Do-
datkową atrakcją był konkurs pił-
karski dla rodziców „złoty strzał”.

Organizatorzy turnieju – pre-
zes Akademii Sportowej Cezary 
Białas i dyrektor Przedszkola Miej-
skiego nr 8 Barbara Gruca gratu-
lowali wszystkim przedszkolakom 
zaangażowania i wspaniałej sporto-
wej walki, a kibicom podziękowali 
za stworzenie wspaniałej, rodzin-
nej atmosfery. Akademia zaprasza 
wszystkich przedszkolaków do przy-
gody z piłką. W dzieciach drzemią 
bowiem olbrzymie pokłady ener-
gii, które warto od najmłodszych 
lat kierować w stronę aktywnych 
i ciekawych form spędzania wol-
nego czasu.

Wszystkich zainteresowanych 
odsyłamy do śledzenia strony inter-
netowej klubu www.akademiaspor-
towa.pl, gdzie można uzyskać infor-
macje o działaniach klubu.

� Akademia Sportowa

Już 15 raz STS Victoria Lubliniec 
uczciła Narodowe Święto Nie-

podległości organizując Turniej Pił-
ki Siatkowej. W tegorocznej edycji 
uczestniczyło 7 zespołów z Gliwic, 
Bytomia, Dobrodzienia, Kalet, Ko-
szęcina, Kuczowa i Lublińca. Po eli-
minacjach, rozgrywanych w gru-
pach, najlepsze zespoły rywalizowały 
ze sobą o najwyższe lokaty. Zwy-
cięzcą XV Turnieju Piłki Siatkowej 
z okazji Święta Niepodległości zo-
stał zespół z Koszęcina, pokonując 
rywali z Lublińca. Kolejne miejsca 

Medale 
zawodników STB 
Energii Lubliniec
Weekend 7-9 listopada był bardzo intensywny dla klubu STB 
Energii Lubliniec. Zawodnicy STB Energii startowali w trzech 
różnych turniejach: juniorzy i młodzicy w Głubczycach, młodzicy 
młodsi i juniorzy młodsi w Lublińcu, a żacy w Częstochowie.

Turniej piłki 
nożnej 
„Od przedszkola strzelam gola”
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na była zawodniczka STB Energii 
Lubliniec Agnieszka Foryta, która 
zdobyła potrójne złoto: I miejsce 
w singlu (wygrała w finale z klubo-
wą koleżanką), I miejsce w mikście 
(w parze z Kordianem Kobylnikiem 
z Technik Głubczyce) i I miejsce 
w deblu (w parze z klubową kole-
żanką Hanią Szymańska) Dwa me-
dale zdobyła Hania Szymańska: II 
miejsce w singlu i I miejsce w de-
blu (z Agnieszką Forytą). Ola Ptak 
i Jędrek Wachowski wystartowali 
w starszej kategorii wiekowej i nie 
udało im się dostać do półfinałów. 
W niedzielę 9 listopada w Czę-
stochowie odbył się kolejny tur-
niej adeptów badmintona – STB 
Energię Lubliniec reprezentowa-
li – Krzysiu Kuboś, który zdo-
był srebrny medal i Jasiu Świer-
czok, który wywalczył III miejsce. 
Zawodnicy STB Energii nie zwalnia-
ją tempa. Juz w piątek na Między-
narodowy Turniej do Czech poje-
chał Jędrzej Wachowski, w sobotę 
na dwudniowe zgrupowanie (se-
lekcję do kadry narodowej junio-
rów młodszych) jechali Aleksan-
dra Ptak i Jędrzej Wachowski wraz 
z trenerką.

Przed nami jeszcze w tym roku 
kalendarzowym – Międzynarodo-
wy Festiwal Badmintona w War-
szawie, Grand Prix w Suwałkach, 
Drużynowe Mistrzostwa Polski Mło-
dzików w Białymstoku i Drużyno-
we Mistrzostwa Juniorów Młod-
szych w Suwałkach. Ponadto klub 
STB Energia będzie organizowała 
Mikołajkowy Turniej Badmintona 
dla Dzieci i Młodzieży (5 grudnia) 
oraz III Memoriał im. Edmunda 
Grucy – Otwarte Mistrzostwa Lu-
blińca w Badmintonie (7 grudnia).

Zawodników trenują i przygoto-
wują do zawodów: Sonia Wachow-
ska i Tomasz Białas.

� STB Energia

zajęli siatkarze z Gliwic, Kuczowa, 
Bytomia, Dobrodzienia i Kalet. Sam 
turniej był kolejną okazją do pro-
mowania siatkówki w naszym mie-
ście, dał możliwość sportowego spo-
tkania środowisk siatkarskich oraz 
kolejny raz pokazał, że narodowe 
święta można uczcić na sportowo, 
w przyjaznej atmosferze. Organiza-
torzy dziękują wszystkim, którzy po-

magali w organizacji tego turnieju, 
a szczególnie Staroście Powiatu Jo-
achimowi Smyle za dofinansowanie 
imprezy oraz Burmistrzowi Miasta 
za ufundowanie pucharów. Dzięku-
jemy sponsorom, w tym Caffe Bo-
hema za obsługę gastronomiczną. 
mamy nadzieję, że dla zawodni-
ków była to fajna, sportowa zaba-
wa, choć trzeba przyznać, że po-
ziom sportowy był bardzo wysoki, 
jak na zespoły amatorskie. Gratulu-
jemy zwycięzcom i mamy nadzieję, 
że spotkamy się za rok.

� Victoria Lubliniec

Siatkarski 
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Dmitriew Maria

KWW Forum Samorządowe 
Ziemi Lublinieckiej

Haberla Teresa

KWW Forum Samorządowe 
Ziemi Lublinieckiej

Hanszla Agnieszka

KWW Forum Samorządowe 
Ziemi Lublinieckiej

Jelonek Danuta

KWW Forum Samorządowe 
Ziemi Lublinieckiej

Janic Iwona

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Hepner Jacek

KWW Forum Samorządowe 
Ziemi Lublinieckiej

Majer Benedykt

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Pilch-Kucia Halina

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Kniejski Olgierd

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Mańka Tomasz

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Małek Marcin

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Maniura Henryk

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Ochman Iwona

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Naczyński Mikołaj

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Miluk Stanisław

KWW Forum Samorządowe 
Ziemi Lublinieckiej

Rosiński Zbigniew

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Richter Adam

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Podbioł Gabriel

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Wróbel Franciszek

KWW Forum Samorządowe 
Ziemi Lublinieckiej

Surma Wieńczysław

KWW Burmistrza 
Edwarda Maniury

Springwald Jan

KWW Forum Samorządowe 
Ziemi Lublinieckiej
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